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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Gjenerator energjie 

 Emri i Produktit             : Solar power generator, 12V, 10W 

 Marka      : Highlands International 

 Modeli     : 103014 

 Pershkrimi i produktit  : Gjenerator elektrik portativ i kuq dhe i bardhë, afërsisht 

22 x 13 x 20 cm, me një panel diellor të pavarur. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet importoren.se. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni  kafe  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 78.8% të peshës). Gjithashtu, materiali plastik në 

kordone dhe kabllo ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) 

(vlera e matur deri në 24.58% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin, ndërsa 

DEHP përbën rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.06.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00306/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pjastër Flokësh 

 Emri i Produktit             :    Straightener steam styler KLY088 

 Marka      :    *Shenzhen Meiduojiao Technology Co., Ltd.* 

 Modeli     :     QL105 

 Pershkrimi i produktit  :     Pjastër flokësh. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Një tel i lidhur nuk është i mbrojtur mjaftueshëm dhe mund 

të bjerë në kontakt me një vidë metalike të arritshme. Kjo krijon rrezik goditjeje 

elektrike nëse dikush e prek atë vidë. Telat e tjerë nuk janë të izoluar siç duhet nga 

pllaka metalike e ngrohjes. Në rast të një defekti ose përkeqësimi, kontakti midis 

këtyre telave dhe pllakës mund të çojë në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00305/26 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë prerëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    ETA hair clipper 

 Marka      :    ETA 

 Modeli     :    ETA534190000 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë prerëse elektrike flokësh e destinuar për prerjen e 

flokëve, e mundësuar nga një kabllo energjie e lidhur përgjithmonë. Trupi i makinës 

prerëse është bërë nga plastikë gri-e zezë. Në pjesën e përparme të makinës prerëse 

ka një kokë prerëse metalike të përshtatshme për përdorimin e aksesorëve plastikë të 

zëvendësueshëm me gjatësi të ndryshme. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet www.eta.sk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Për shkak të projektimit joadekuat të përçuesve të 

brendshëm të makinës, distancat e zhvëndosjes dhe hapësirat e ajrit mund të jenë të 

pamjaftueshme, gjë që mund të rezultojë në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00013/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Furnizim me energji 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Inter-Tech 

 Modeli     :    SL-500A 

 Pershkrimi i produktit  :    Furnizim me energji për kompjuterë desktop. I kyçshëm në 

rrjetin elektrik AC të Klasit I. Lidhës të shumtë dalës DC. Produkti shitet në internet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Distanca e zhvendosjes midis pjesëve primare nën tension 

dhe lidhësve të arritshëm dalës DC nuk është e mjaftueshme. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët nën tension (si lidhësi i daljes DC të furnizimit me energji) dhe të marrë 

një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00284/26 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pjastër flokësh 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Babyverse 

 Modeli     :    BA-1292 

 Pershkrimi i produktit  :    Pjastër flokësh që funksionon me një kabllo elektrike të 

lidhur përgjithmonë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Për shkak të sipërfaqes së pamjaftueshme të prerjes 

tërthore të kabllos së energjisë, produkti përbën rrezik goditjeje elektrike për 

përdoruesin. Gjithashtu,  për shkak të mbinxehjes, izolimi i përçuesve mund të ndizet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00012/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues baterie 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Jonköping 

 Modeli     :    DC18RD 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues baterie i kyçshëm në rrjetin elektrik AC të Klasës II 

me dalje DC të aksesueshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :      Izolimi midis pjesëve primare nën tension dhe lidhësve të 

daljes DC të aksesueshme nuk është i përshtatshëm. Prandaj, përdoruesi mund të ketë 

qasje në pjesët nën tension dhe të marrë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00387/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues 

 Emri i Produktit             :    Fake Ladegerät mit Geheimversteck: Diskretes Design, 

sicheres Versteck 

 Marka      :    Evergreen labs 

 Modeli     :    900460 PO:1529 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues I zi për furnizim me energji, me lidhës në formë. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DQLF1YH4) dhe 

eBay (identifikuesit e produktit: 389266727675 dhe 286923782569). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :      Kunjat e kontaktit në spinën e furnizimit me energji janë të 

pandërprera, duke i lënë pjesët e dukshme të arritshme për përdoruesin, kur futet 

spina në një prizë dhe hapet mbulesa për të vendosur diçka në kuti. Prandaj, 

përdoruesi mund të pësojë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00386/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tengjere për zierjen e vezëve 

 Emri i Produktit             :    Egg Poacher 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    7 egges 1 once 

 Pershkrimi i produktit  :   Tengjere për zierjen e vezëve.  Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet AliExpres (Identifikuesi i produktit: 1005009040364926) 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :      Pjesët metalike të aksesueshme të pajisjes (siç është 

mbulesa ose pjesët e jashtme) nuk janë të mbrojtura mjaftueshëm nga pjesët 

elektrike të dukshme. Gjithashtu, pajisja nuk është mjaftueshëm e fortë dhe, në rast 

të goditjes ose rënies, mund të thyhet lehtësisht, duke i lënë pjesët e dukshme të 

arritshme, gjë që mund të çojë në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00380/26 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    Shaver Socket with USB, European USB Charger Plug 

 Marka      :    Musiook 

 Modeli     :    Musiook2137 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues USB i bardhë me skaje të gjelbra. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0FGV238K5). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :      Distanca e zhvendosjes midis anës primare dhe sekondare 

në transformatorin SELV (Tension shumë i ulët sigurie) është e pamjaftueshme. 

Qarqet SELV mund të preken gjatë montimit dhe mirëmbajtjes/pastrimit, duke çuar 

në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00371/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Small Caring hair dryer 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    Hair Dryer - AC110V - AC240V - 50Hz 

 Pershkrimi i produktit  :   Tharëse flokësh e palosshme. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 1005007970750858). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Pjesët nën tension 

nuk janë të mbrojtura mjaftueshëm nga pjesët e arritshme për përdoruesin, 

veçanërisht grila metalike e daljes së ajrit. Distancat e sigurisë midis grilës dhe çelësit 

bimetalik dhe midis grilës dhe elementit ngrohës janë të pamjaftueshme. Prandaj, 

përdoruesi mund të hyjë në pjesët nën tension dhe të pësojë goditje elektrike, 

veçanërisht në rastin e lagështisë ose kondensimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00369/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SL-300L 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi me 40 drita LED. Produkti shitet në internet, 

në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues unik: sj25032132433374416). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti nuk është i mbrojtur nga lagështia. Si pasojë, uji 

mund të depërtojë në produkt dhe të shkaktojë goditje elektrike. Gjithashtu, produkti 

mund të mbinxehet, duke çuar në rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00366/26 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues 

 Emri i Produktit             :    Elough 120W USB Charger PD Fast Charging Phone Charger 

 Marka      :    Olaf 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Adaptues udhëtimi i verdhë dhe i zi me 2 porta USB dhe 2 

porta USB-C. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Wish (identifikues unik 

i produktit: WI006449829522FPL). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Distanca e zhvendosjes midis anës primare dhe sekondare 

në transformatorin SELV (Tension shumë i ulët sigurie) është e pamjaftueshme. 

Qarqet SELV mund të preken gjatë montimit dhe mirëmbajtjes/pastrimit, duke çuar 

në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00416/26 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          : Kuti për lapsa 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : CYBEL 

 Modeli     : CYBTI00PARM 

 Pershkrimi i produktit  : Kuti drejtkëndëshe për lapsa, me model njëbrirëshi dhe 

dy ndarje, i destinuar për fëmijë. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe diisononil ftalatit (DINP) (vlerat e matura: 

përkatësisht 0.92%, 0.33% dhe 0.53% sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë 

shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00378/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Çantë higjienike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Cosmetic Club 

 Modeli     :    VO1234 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë higjienike PVC, në disa ngjyra. Të gjitha seritë janë të 

prekura. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik në qese ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 11.8% të peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.02.2026 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00394/26  
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR  

 Kategoria e Produktit  : Vegla dore 

 Produkti                          : Kriku 

 Emri i Produktit             : Transmission Jack 

 Marka      : Vevor 

 Modeli     : SD0601 

 Pershkrimi i produktit  : Kriku portokalli, transmision manual. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mekanizmi i frenave të dorës mund të lirohet nëse goditet 

ose preket, duke shkaktuar rënien e automjetit dhe potencialisht shtypjen e personit 

poshtë tij. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.02.2026 
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• Vendi Njoftues              : SUEDIA 

• Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

• Produkti                          : Mbartësja e foshnjës 

• Emri i Produktit             : SleepCarrier 

• Marka      : Najell 

• Modeli     : SleepCarrier Volume 2    SleepCarrier Volume 3 

• Pershkrimi i produktit  : Mbartësja e foshnjës që mund të përdoret si fole për 

fëmijë, krevat dore dhe dyshek lojërash. Produkti gjithashtu përmban një funksion 

mbajtës horizontal të krevatit dore me anë të një rripi shpatullash pjesërisht të 

integruar. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet najell.com. 

• Pershkrimi i Paketimit :           Mbartja plastike.  

• Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

• Pershkrim i rrezikut      :    Mbërthimi i saktë i rripit të shpatullave është i penguar. 

Lidhja e rripit të shpatullave mund të dështojë ndërsa foshnja është shtrirë në 

mbajtësen e bartjes, gjë që mund të çojë në përmbysjen e saj dhe lëndime të fëmijës. 

• Vendi i Origjines            :     Suedia 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       30.01.2026 
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• Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

• Kategoria e Produktit  :    Artikuj dhe pajisje për kujdesin ndaj fëmijëve 

• Produkti                          :    Ulëse banjoje për fëmijë 

• Emri i Produktit             :    Newborn Slash Bath Seat 

• Marka      :    Baybee 

• Modeli     :    BBBT 100 

• Pershkrimi i produktit  :    Ulëse banjoje jeshile dhe rozë për foshnje 3 muaj e lart. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet desertcart (identifikuesi i produktit: 

538288123). 

• Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk ofron mbështetje të mjaftueshme dhe të plotë 

përreth fëmijës dhe për këtë arsye mund të rezultojë në rrëshqitjen e fëmijës poshtë 

ose jashtë ulëses dhe mbytjen. Produkti gjithashtu nuk ka një kufizim të ijëve të lidhur 

si me sipërfaqen e uljes ashtu edhe me mbështetësen e fëmijës. Gjithashtu, produkti 

nuk është shënuar ose shoqëruar me informacione dhe paralajmërime përkatëse, për 

t'u mundësuar konsumatorëve të vlerësojnë dhe të marrin masa paraprake kundër 

rreziqeve të mbytjes që paraqet produkti. 

• Vendi i Origjines            :      I panjohur 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       30.01.2026 
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• Vendi Njoftues              :    FRANCA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër e butë 

• Emri i Produktit             :    Jouet en peluche canard moelleux de 30 cm 

• Marka      :    e paspecifikuar 

• Modeli     :    202504A 

• Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë me ngjyrë të verdhë dhe portokalli, në formën 

e një rosë me sy të zinj plastikë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Shein. 

• Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sytë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, qesja 

plastike e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë luan me të, plastika mund të 

mbulojë gojën dhe hundën, duke shkaktuar mbytje të fëmijës. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       03.02.2026 
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• Vendi Njoftues              :    FRANCA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër e butë 

• Emri i Produktit             :    Poupée en peluche chat noir bouclé de 30 cm/11,8 pouces 

• Marka      :    e paspecifikuar 

• Modeli     :    PB2510080373719 / sl25012033367674717 

• Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një maceje të zezë, 30 cm/11.8 inç. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein. 

• Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (hundën) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       03.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00383/26 
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• Vendi Njoftues              :    POLONIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Kukull plastike 

• Emri i Produktit             :    Girl New Look Fashion 

• Marka      :    e paspecifikuar 

• Modeli     :    MKQ746082/K103 

• Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me aksesorë tekstili. 

• Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

• Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 1.64% dhe 4.56% të peshës, 

përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar 

dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       03.02.2026 
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  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    FRANCA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Bojë për gishta 

• Emri i Produktit             :    Peinture pour doigts lavable, fournitures d'art convenant 

aux débutants 

• Marka      :    e paspecifikuar 

• Modeli     :    sl25090964873467912 

• Pershkrimi i produktit  :    Set me pesë tuba për bojë për gishta: të bardhë, të zi, të 

kuq, të gjelbër dhe të verdhë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

SHEIN. 

• Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

• Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban metilizotiazolinon (MI) (vlera e matur 

deri në 0.002% të peshës). MI shkakton djegie të rënda të lëkurës dhe dëmtime të 

syve dhe mund të shkaktojë një reaksion alergjik të lëkurës. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       03.02.2026 
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• Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Kukull plastike 

• Emri i Produktit             :    Na! Na! Na! Surprise 

• Marka      :    e paspecifikuar 

• Modeli     :    3435 

• Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me sy të pikturuar dhe buzë të kuqe, e veshur 

me një fustan. 

• Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

• Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 0.55% sipas peshës), di-'izononil' ftalatit (DINP) dhe di-

izodecil ftalatit (DIDP) (vlera e matur e kombinuar: 0.21% sipas peshës). Këto ftalate 

mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin riprodhues. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       03.02.2026 
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• Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lëkundje plastike për fëmijë 

• Emri i Produktit             :    I panjohur 

• Marka      :    MEGA PLAST 

• Modeli     :    LJULJASKA/SWING    LJULJASKA/SWING IV 

• Pershkrimi i produktit  :    Lëkundje plastike për fëmijë 

• Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

• Pershkrim i rrezikut      :     Sedilja e lëkundjes është e lidhur me litarin me nyje, të cilat 

mund të lirohen dhe të shkaktojnë rënien e fëmijës dhe lëndime. 

• Vendi i Origjines            :      Serbia 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       03.02.2026 
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• Vendi Njoftues              :    FRANCA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër e butë 

• Emri i Produktit             :    Toys 

• Marka      :    e paspecifikuar 

• Modeli     :    PB2509290554545 

• Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një gomari. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues unik: sl2410079140161392). 

• Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (sy) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       04.02.2026 
 

  

Numri i Alarmit    SR/00273/26 
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• Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër me letra 

• Emri i Produktit             :    Jungle Heads & Tails 

• Marka      :    Orchard Toys 

• Modeli     :    0000 

• Pershkrimi i produktit  :    Set me 24 letra dhe një copë loje elefanti. 

• Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (disk kartoni) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       04.02.2026 
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• Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër e butë 

• Emri i Produktit             :    Mickey 17 Creeper Plush 

• Marka      :    e paspecifikuar 

• Modeli     :    X004MMC70 

• Pershkrimi i produktit  :    Figurë prej pellushi gri në formën e një kafshe, me mbulesë 

prej pellushi rozë në bark. 

• Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sytë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, materiali 

mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në 

gojë dhe të mbytet. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       05.02.2026 
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• Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër e butë 

• Emri i Produktit             :    Plush dog 

• Marka      :    SWONDER 

• Modeli     :    1721-37 

• Pershkrimi i produktit  :    Një lodër prej pellushi gri dhe e bardhë, në formën e një 

qeni, me një zile në një fjongo të kuqe rreth qafës. 

• Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (hunda dhe zile në jakë) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       05.02.2026 
 

  

Numri i Alarmit   SR/00407/26 
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• Vendi Njoftues              :    FRANCA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër banjoje  

• Emri i Produktit             :    Jouet de bateau rapide électrique pour enfants, modèle de 

bateau, cadeau 

• Marka      :    e paspecifikuar 

• Modeli     :    8836 

• Pershkrimi i produktit  :    Lodër banjoje në formën e një varke plastike të kuqe dhe të 

bardhë ,me dy motorë helikë që kërkojnë nga një bateri secili. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet eBay (identifikues unik: 127095230458). 

• Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë brenda janë lehtësisht të arritshme. Nëse një fëmijë i fut ato 

në gojë, bateria mund të nxehet shumë dhe të çlirojë elektrolit, i cili mund të gëlltitet 

nga fëmija dhe të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal. Gjithashtu, produkti 

ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato 

në gojë dhe të mbytet. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       05.02.2026 
  

 

Numri i Alarmit   SR/00403/26 


